
Veranstalter BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V.

Anlage: Betonanlage im Hirschgarten / Elisabethenschneise

Turnierleiter: René Dippelhofer - Lizenz-Nr. 18982

Schidesgericht an beiden Tagen:
OS: Lukas Rinker - MGC Wetzlar
S: Sascha Klotz - BGSV Aßlar
S: Lukas Philippus - BGSV Bad Homburg

Regenunterbrechungen:
Samstag: 11:40 bis 12:20, 15:15 bis 16:00 und 16:30 bis 16:45 Uhr
Aufgrund der Regenunterbrechungen und der länge des Turnier wurde auf drei Runden verkürzt.

Sonntag: keine Regenunterbrechungen - da aber am Samstag nur drei Runden
gespielt worden sind, wurden am Sonntag auch nur 3 Runden absolviert.

Besondere 
Vorkommnisse: keine

Bad Homburg, den 03.07.2023

gez. René Dippelhofer
Sportwart des BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V.

Ergebnisliste
50 Jahre BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 
Stephan-Preißmann-Gedächtnisturnier

01.07. & 02.07.2023

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern und freuen uns auf ein Wiedersehen an unserem Bembelturnier am 
03.10.2023!



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Michael Jäger BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 27 32 30 29,70 5 89
2 Reiner Schramm BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 31 30 30 30,30 1 91
3 Andreas Krieger BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 29 31 31 30,30 2 91
4 Norbert Jakob BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 31 31 30 30,70 1 92
5 Alois Kaisr BGSV Aßlar 1987 e.V. 31 31 34 32,00 3 96
6 Roland Pfeffer SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 41 36 38 38,30 5 115
7 Peter Hisserich MGC Bad Homburg e.V. 43 41 33 39,00 10 117
8 Rudolf Häffner BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 36 46 35 39,00 11 117
9 Harald Kantor BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 44 38 36 39,30 8 118

10 Dieter Seibert SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 40 33 46 39,70 13 119
11 Detlef Hartz BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 41 40 40 40,30 1 121
12 Thomas Effenberger MGC Bad Homburg e.V. 36 37 48 40,30 12 121
13 Klaus Schmidt BGSV Aßlar 1987 e.V. 36 42 45 41,00 9 123
14 Peter  Fay BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 38 42 45 41,70 7 125
15 Klaus Weiß MGC Kahler Sandhasen e.V. 46 51 43 46,70 8 140
16 Andreas P. Jurek BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 53 46 43 47,30 10 142

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Dagmar Suchy BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 47 39 38 41,30 9 124
2 Regina Magin BGSV Aßlar 1987 e.V. 43 42 46 43,70 4 131
3 Astrid Adamczyk MGC Bad Homburg e.V. 49 44 39 44,00 10 132

SM 2

SW 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 David Hagemeyer BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 27 28 24 26,30 4 79
2 Luca Hudert BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 28 29 27 28,00 2 84
3 Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. 29 25 32 28,70 7 86
4 Eric Huber BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 33 28 30 30,30 5 91
5 Lukas Philippus BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 33 27 32 30,70 6 92
6 Niklas Joch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 31 27 34 30,70 7 92
7 Sascha Klotz BGSV Aßlar 1987 e.V. 34 30 30 31,30 4 94
8 Lukas Rinker MGC Wetzlar e.V. 35 40 27 34,00 13 102
9 Sven Rücker MGC Wetzlar e.V. 38 53 32 41,00 21 123

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Günter Arnold BGSV Aßlar 1987 e.V. 31 27 33 30,30 6 91
2 Rolf Frank BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 28 36 32 32,00 8 96
3 Franziska Arnold BGSV Aßlar 1987 e.V. 35 27 38 33,30 11 100
4 Monika Weiß MGC Kahler Sandhasen e.V. 49 50 47 48,70 3 146

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Patricia Krumay TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 32 30 30 30,70 2 92

Herren

Ü70 w./m.

Damen



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Oliver Lindemann MGC Bad Homburg e.V. 26 27 29 27,30 3 82
2 Ralf Herzog TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 31 29 27 29,00 4 87
3 Peter Joch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 27 32 34 31,00 7 93
4 Peter Droste TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 32 35 28 31,70 7 95
5 Hans Joachim Wonka TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 33 32 36 33,70 4 101
6 Joachim Mally SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 34 31 37 34,00 6 102
7 Timm Schneider SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 31 36 37 34,70 6 104
8 Patrick Knoll MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 33 39 32 34,70 7 104
9 Andree Cech BGSV Aßlar 1987 e.V. 29 37 40 35,30 11 106

10 Martin Wolyniak SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 37 37 38 37,30 1 112
11 Rolf Koch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 41 33 39 37,70 8 113
12 Oliver Jordan BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 39 41 42 40,70 3 122
13 Gerd Paul MGC Bad Homburg e.V. 39 48 44 43,70 9 131

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Carmen Wedel BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 32 33 35 33,30 3 100
2 Petra Theilig BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 36 44 35 38,30 9 115
3 Silke Doll BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 36 38 43 39,00 7 117

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Connor Stübiger BGSV Aßlar 1987 e.V. 33 33 36 34,00 3 102
2 Sonja Knoll MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 36 35 42 37,70 7 113
3 Leon Reim MGC Wetzlar e.V. 38 39 43 40,00 5 120
4 Julius Mattzick MGC Wetzlar e.V. 45 55 48 49,30 10 148

SM 1

SW 1

U20 w./m.



Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 David Hagemeyer BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 66990 Herren 27 28 24 26,30 4 79
2 Oliver Lindemann MGC Bad Homburg e.V. 66254 Senioren I 26 27 29 27,30 3 82
3 Luca Hudert BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67248 Herren 28 29 27 28,00 2 84
4 Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. 35571 Herren 29 25 32 28,70 7 86
5 Ralf Herzog TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 46823 Senioren I 31 29 27 29,00 4 87
6 Michael Jäger BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 40980 Senioren II 27 32 30 29,70 5 89
7 Reiner Schramm BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 44645 Senioren II 31 30 30 30,30 1 91
8 Andreas Krieger BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 35781 Senioren II 29 31 31 30,30 2 91
9 Eric Huber BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 38389 Herren 33 28 30 30,30 5 91

10 Günter Arnold BGSV Aßlar 1987 e.V. 35779 Ü70 31 27 33 30,30 6 91
11 Norbert Jakob BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 66119 Senioren II 31 31 30 30,70 1 92
12 Patricia Krumay TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 42429 Damen 32 30 30 30,70 2 92
13 Lukas Philippus BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67024 Herren 33 27 32 30,70 6 92
14 Niklas Joch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67792 Herren 31 27 34 30,70 7 92
15 Peter Joch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67793 Senioren I 27 32 34 31,00 7 93
16 Sascha Klotz BGSV Aßlar 1987 e.V. 65955 Herren 34 30 30 31,30 4 94
17 Peter Droste TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 66043 Senioren I 32 35 28 31,70 7 95
18 Alois Kaisr BGSV Aßlar 1987 e.V. 66302 Senioren II 31 31 34 32,00 3 96
19 Rolf Frank BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 38490 Ü70 28 36 32 32,00 8 96
20 Carmen Wedel BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67787 Seniorinnen I 32 33 35 33,30 3 100
21 Franziska Arnold BGSV Aßlar 1987 e.V. 35778 Ü70 35 27 38 33,30 11 100
22 Hans Joachim Wonka TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 66515 Senioren I 33 32 36 33,70 4 101
23 Connor Stübiger BGSV Aßlar 1987 e.V. 67042 U20 m./w. 33 33 36 34,00 3 102
24 Joachim Mally SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 37865 Senioren I 34 31 37 34,00 6 102
25 Lukas Rinker MGC Wetzlar e.V. 66410 Herren 35 40 27 34,00 13 102
26 Timm Schneider SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 66666 Senioren I 31 36 37 34,70 6 104
27 Patrick Knoll MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 67973 Senioren I 33 39 32 34,70 7 104
28 Andree Cech BGSV Aßlar 1987 e.V. 66852 Senioren I 29 37 40 35,30 11 106
29 Martin Wolyniak SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 37276 Senioren I 37 37 38 37,30 1 112
30 Sonja Knoll MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 67964 U20 m./w. 36 35 42 37,70 7 113
31 Rolf Koch BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67380 Senioren I 41 33 39 37,70 8 113
32 Roland Pfeffer SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 22574 Senioren II 41 36 38 38,30 5 115
33 Petra Theilig BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67564 Seniorinnen I 36 44 35 38,30 9 115
34 Silke Doll BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67199 Seniorinnen I 36 38 43 39,00 7 117
35 Peter Hisserich MGC Bad Homburg e.V. 38170 Senioren II 43 41 33 39,00 10 117
36 Rudolf Häffner BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67832 Senioren II 36 46 35 39,00 11 117
37 Harald Kantor BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 38341 Senioren II 44 38 36 39,30 8 118
38 Dieter Seibert SV 1890 e.V. Dreieichenhain Abt. Bahnengolf 67716 Senioren II 40 33 46 39,70 13 119
39 Leon Reim MGC Wetzlar e.V. 67550 U20 m./w. 38 39 43 40,00 5 120
40 Detlef Hartz BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67788 Senioren II 41 40 40 40,30 1 121
41 Thomas Effenberger MGC Bad Homburg e.V. 67313 Senioren II 36 37 48 40,30 12 121
42 Oliver Jordan BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67200 Senioren I 39 41 42 40,70 3 122
43 Klaus Schmidt BGSV Aßlar 1987 e.V. 67429 Senioren II 36 42 45 41,00 9 123
44 Sven Rücker MGC Wetzlar e.V. 27788 Herren 38 53 32 41,00 21 123
45 Dagmar Suchy BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. beantr. Seniorinnen II 47 39 38 41,30 9 124
46 Peter  Fay BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 67831 Senioren II 38 42 45 41,70 7 125
47 Regina Magin BGSV Aßlar 1987 e.V. 67428 Seniorinnen II 43 42 46 43,70 4 131
48 Gerd Paul MGC Bad Homburg e.V. 67213 Senioren I 39 48 44 43,70 9 131
49 Astrid Adamczyk MGC Bad Homburg e.V. 37108 Seniorinnen II 49 44 39 44,00 10 132
50 Klaus Weiß MGC Kahler Sandhasen e.V. 67991 Senioren II 46 51 43 46,70 8 140
51 Andreas P. Jurek BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. beantr. Senioren II 53 46 43 47,30 10 142
52 Monika Weiß MGC Kahler Sandhasen e.V. Welcome Ü70 49 50 47 48,70 3 146
53 Julius Mattzick MGC Wetzlar e.V. 67549 U20 m./w. 45 55 48 49,30 10 148

Gesamtliste



Teamturnier
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 1
Luca Hudert 30 29 35 94 31,3
Peter Joch 27 32 34 93 31,0
Eric Huber 33 28 30 91 30,3
David Hagemeyer 29 28 29 86 28,7

86 85 93 264 29,3 8

2 BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 4
Andreas Krieger 29 31 31 91 30,3
Reiner Schramm 31 30 30 91 30,3
Lukas Philippus 38 37 31 106 35,3
Rolf Frank 30 31 38 99 33,0

90 92 92 274 30,4 2

3 TSV Pfungstadt
Patricia Krumay 32 28 38 98 32,7
Ralf Herzog 32 29 31 92 30,7
Peter Droste 32 35 28 95 31,7
Hans Joachim Wonka 33 32 36 101 33,7

96 89 95 280 31,1 7

4 BGSV Aßlar
Alois Kaisr 33 37 35 105 35,0
Sascha Klotz 31 31 37 99 33,0
Günter Arnold 34 35 36 105 35,0
Franziska Arnold 34 43 42 119 39,7

98 103 108 309 34,3 10



Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
5 BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 3

Harald Kantor 44 38 36 118 39,3
Carmen Wedel 32 33 35 100 33,3
Detlef Hartz 41 40 40 121 40,3
Norbert Jakob 31 31 34 96 32,0

104 102 105 311 34,6 3

6 MGC Bad Homburg e.V.
Oliver Lindemann 31 28 35 94 31,3
Thomas Effenberger 36 37 48 121 40,3
Peter Hisserich 43 41 33 117 39,0
Astrid Adamczyk 49 44 39 132 44,0

110 106 107 323 35,9 4

7 SV Dreieichenhain 
Martin Wolyniak 37 37 38 112 37,3
Roland Pfeffer 41 36 38 115 38,3
Joachim Mally 34 31 37 102 34,0

112 104 113 329 36,6 9

8 BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 2
Peter  Fay 38 42 45 125 41,7
Rudolf Häffner 37 44 42 123 41,0
Petra Theilig 36 44 35 115 38,3
Rolf Koch 41 33 39 113 37,7

111 119 116 346 38,4 8

9 MGC Wetzlar
Sven Rücker 44 42 43 129 43,0
Leon Reim 40 36 45 121 40,3
Lukas Rinker 35 35 36 106 35,3
Julius Mattzick 45 55 48 148 49,3

119 113 124 356 39,6 11



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 01.07.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 61350

Ort Bad Homburg
Straße Hausnr.
System Beton + Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung
Ausrichter BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V.
Verband HBSV

Autor René Dippelhofer
E-Mail sportwart@bgsv-badhomburg.de

Basisnote 104,227
Basisschnitt 33,921

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
66990 Hagemeyer David BGSV Bad Homburg v. d.H. 97,360 3 79 26,333 96,639
66254 Lindemann Oliver MGC Bad Homburg 102,136 3 82 27,333 97,639
67248 Hudert Luca BGSV Bad Homburg v. d.H. 100,377 3 84 28,000 98,306
35571 Pekrul Igor MGC putter Künzell 1970 99,346 3 86 28,667 98,973
46823 Herzog Ralf TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 100,057 3 87 29,000 99,306
40980 Jäger Michael BGSV Bad Homburg v. d.H. 100,771 3 89 29,667 99,973
44645 Schramm Reiner BGSV Bad Homburg v. d.H. 101,893 3 91 30,333 100,639
35781 Krieger Andreas BGSV Bad Homburg v. d.H. 101,976 3 91 30,333 100,639
38389 Huber Eric BGSV Bad Homburg v. d.H. 100,497 3 91 30,333 100,639
35779 Arnold Günter BGSV Aßlar 1987 104,110 3 91 30,333 100,639
66119 Jakob Norbert BGSV Bad Homburg v. d.H. 99,553 3 92 30,667 100,973
42429 Krumay Patricia TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 101,329 3 92 30,667 100,973
67024 Philippus Lukas BGSV Bad Homburg v. d.H. 102,222 3 92 30,667 100,973
67792 Joch Niklas BGSV Bad Homburg v. d.H. 102,035 3 92 30,667 100,973
67793 Joch Peter BGSV Bad Homburg v. d.H. 102,270 3 93 31,000 101,306
65955 Klotz Sascha BGSV Aßlar 1987 102,969 3 94 31,333 101,639
66043 Droste Peter TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 101,181 3 95 31,667 101,973
66302 Kaisr Alois BGSV Aßlar 1987 104,603 3 96 32,000 102,306
38490 Frank Rolf BGSV Bad Homburg v. d.H. 101,439 3 96 32,000 102,306
67787 Wedel Carmen BGSV Bad Homburg v. d.H. 105,108 3 100 33,333 103,639
35778 Arnold Franziska BGSV Aßlar 1987 104,265 3 100 33,333 103,639
66515 Wonka Hans Joachim TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 103,723 3 101 33,667 103,973
67042 Stübiger Connor BGSV Aßlar 1987 104,606 3 102 34,000 104,306
37865 Mally Joachim SV 1890 Dreieichenhain Abt. Bahnengolf102,122 3 102 34,000 104,306
66410 Rinker Lukas MGC Wetzlar 103,708 3 102 34,000 104,306
66666 Schneider Timm SG Arheilgen 1876/1945 Abt. Bahnengolf104,727 3 104 34,667 104,973
67973 Knoll Patrick MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 110,713 3 104 34,667 104,973
66852 Cech Andree BGSV Aßlar 1987 101,668 3 106 35,333 105,639
37276 Wolyniak Martin SV 1890 Dreieichenhain Abt. Bahnengolf104,211 3 112 37,333 107,639
67964 Knoll Sonja MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 114,297 3 113 37,667 107,973
67380 Koch Rolf BGSV Bad Homburg v. d.H. 105,522 3 113 37,667 107,973
22574 Pfeffer Roland SV 1890 Dreieichenhain Abt. Bahnengolf105,494 3 115 38,333 108,639
67564 Theilig Petra BGSV Bad Homburg v. d.H. 107,903 3 115 38,333 108,639
67199 Doll Silke BGSV Bad Homburg v. d.H. 3 117 39,000 109,306
38170 Hisserich Peter MGC Bad Homburg 106,838 3 117 39,000 109,306
67832 Häffner Rudolf BGSV Bad Homburg v. d.H. 111,994 3 117 39,000 109,306
38341 Kantor Harald BGSV Bad Homburg v. d.H. 106,826 3 118 39,333 109,639
67716 Seibert Dieter SV 1890 Dreieichenhain Abt. Bahnengolf114,066 3 119 39,667 109,973
67550 Reim Leon MGC Wetzlar 110,934 3 120 40,000 110,306
67788 Hartz Detlef BGSV Bad Homburg v. d.H. 110,282 3 121 40,333 110,639
67313 Effenberger Thomas MGC Bad Homburg 109,934 3 121 40,333 110,639
67200 Jordan Oliver BGSV Bad Homburg v. d.H. 3 122 40,667 110,973
67429 Schmidt Klaus BGSV Aßlar 1987 107,060 3 123 41,000 111,306
27788 Rücker Sven MGC Wetzlar 105,723 3 123 41,000 111,306
beantr. Suchy Dagmar BGSV Bad Homburg v. d.H. 3 124 41,333 111,639
67831 Fay Peter BGSV Bad Homburg v. d.H. 113,727 3 125 41,667 111,973
67428 Magin Regina BGSV Aßlar 1987 110,524 3 131 43,667 113,973
67213 Paul Gerd MGC Bad Homburg 108,033 3 131 43,667 113,973
37108 Adamczyk Astrid MGC Bad Homburg 111,493 3 132 44,000 114,306
67991 Weiß Klaus MGC Kahler Sandhasen 117,720 3 140 46,667 116,973
beantr. Jurek Andreas P. BGSV Bad Homburg v. d.H. 3 142 47,333 117,639

Welcome Weiß Monika MGC Kahler Sandhasen 3 146 48,667 118,973
67549 Mattzick Julius MGC Wetzlar 3 148 49,333 119,639

Hirschgarten / Elisabethenschneise

50 Jahre BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. Stephan-Preißmann-Gedächtnisturnier 


